a' Haec nota quondam turris et muri decus 1085  
 nunc saeua cautes undique adfusa ducum  
 plebisque turba cingitur, totum coit  
 ratibus relictis uulgus. his collis procul  
 aciem patenti liberam praebet loco,  
 his alta rupes cuius \* in cacumine 1090  
 erecta summo turba librauit pedes.

b Hunc pinus illum laurus hunc fagus gerit  
 et tota populo silua suspenso tremat.  
 extrema montis ille praerupti petit,  
 semusta at ille tecta uel saxum imminens 1095  
 muri cadentis pressit atque aliquis — nefas —  
 tumulto ferus spectator hectoro sedet.

1072 hecuba est E Hecubae est A hecubae (om. est)  
 ψ || post u. 1072 interposui u. 1075 auctore GR. || 1076 Per-  
 sequere E R14 (non adstipulante Treuetho) Prosequere A ||  
 magnus ac. dolor E animus ac. meus A || 1077 enarra  
 E || 1078 una EA magna magna turris E uoce una deleta  
 magna magna IGron. summa magna? coll. u. 377 || 1086  
 adfusa E affusa ψ effusa A || 1089 patenti EA patente ψ ||  
 1090 e cacumine A in cac. E e fastigio GLangius prob.  
 GR. || 1091 summos A summo E || 1092 gerit EME tegit A  
 regit IPal. || 1096 pressit Eψ pressat A ||

c Per spatia late plena sublimi gradu  
 incedit Ithacus paruulum dextra trahens  
 Priami nepotem nec gradu segni puer  
 ad alta pergit moenia. ut summa stetit 1100

c' Intrepidus animo qualis ingentis ferae  
 paruus tenerque fetus et nondum potens  
 saeuire dente iam tamen tollit minas 1105  
 morsusque inanes temptat atque animis tumet.  
 sic ille dextra pressus hostili puer.

b' Ferox superne mouerat uulgum ac duces  
 ipsumque Vlixen. non flet e turba omnium  
 qui fletur ac dum uerba fatidici et preces 1110  
 concipit Vlixes uatis et saeuos ciet  
 ad sacra superos, sponte desiluit sua  
 in media Priami regna. —

a ANDR. Quis Colchus hoc, quis sedis incertae Scytha  
 commisit? aut quae caspium cingens mare 1115  
 gens iuris expers ausa? non Busiridis  
 puerilis aras sanguis adpersit feri  
 nec parua gregibus membra Diomedes suis  
 epulanda posuit. quis tuos artus leget  
 tumuloque tradet? 1120

a' NVNT. Quos enim praiceps locus  
 reliquit artus? ossa disiecta et graui  
 elisa casu signa clari corporis  
 et ora et illas nobiles patris notas  
 confudit imam pondus ad terram datum,  
 soluta ceruix silicis impulsu caput 1125

1100 haud gradu ψ || 1103 intrepidus E || 1104 sed E  
 et A || 1106 animis Eψ animus α || 1108 superbe ω su-  
 perne DHS. 'potes et ferox superbus' DHS. || uulgus ψ ||  
 1112 desiluit εψ dissiluit A || 1113 male adtextum in editis  
 quibusdam: non trepidus puer. || 1114 hoc ε haec A || 1119  
 teget ω leget Heusinger || 1121 disiecta (an disgesta?) E  
 disiecta A || et om. A || 1123 nobiles Eψ nobilis A || 1125  
 impulsu EME R m. sec. incursu ψ incussu A ||